
 

 

Tisková zpráva č. 61/25.05.2011 

 

Ruský den: komentáře a tipy k jednotlivým dostihům 

 

12:00 - Cena Lenky Zajícové - úklidové práce 

(proutěné překáţky IV.kategorie pro 3leté koně na 2800 m o 50 000 Kč)  

Všichni na překáţkách debutují, na rovině měli nejlepší výsledky HOLLY MILL, LEA, STEP DANCER, 

MARQUESS a MARANELLO. Někteří zatím vůbec nestartovali. 

Tip: HOLLY MILL – STEP DANCER - LEA 

 

12:40 - Cena společnosti Eis studio Pardubice, s.r.o. 

(steeplechase cross country III.kategorie pro 5leté a starší koně na 3700 m o 80 000 Kč)  

BE JAPE zde před rokem vyhrál dostih IV. kategorie, stejně jako v červnu SORBETIERE a SAN-KAIRO. 

BELMONT byl začátkem května čtvrtý za velmi dobrými Ronino, Dobyvatel a Karlsbad. Šanci na úspěch 

v této společnosti mají CURATOR, LUCULUS, IMÁGO a SAURON, poslední jmenovaný loni zvítězil 

v Benešově a v Pardubicích byl třetí v Závěrečné cross country. 

MISS SECRET poslední tři starty proměnila ve vítězství, ale s časovým odstupem, loni startovala pouze 

dvakrát, v Lysé a v Brně, předtím vyhrála v Pardubicích v roce 2008. 

Překvapit by mohl PONTE, který šel výborně v Prvomájové steeplechase, ale v poslední třetině dostihu jiţ 

s třídovějšími soupeři nestačil. 

Tip: BELMONT – MISS SECRET – SORBETIERE 

Překvapení: PONTE 

 

13:20 - Velká cena Skanska 

(steeplechase cross country IV.kategorie pro 5leté a starší koně na 4500 m o 50 000 Kč)  

Favority budou SABRET a ČMAŇA, první jmenovaný zde byl začátkem května druhý za Poctou, kdyţ za 

sebou nechal spolehlivé Cantridaru a Curatora a ČMAŇA byl v jiném dostihu čtvrtý, za velmi dobrými 

Sheronem, Polar Pondem a Sajmou. 

BACCARAT patřil před časem k dobrým steeplerům, loni byl čtvrtý ve Velké benešovské steeplechase, 

potom se mu dva starty nevydařily. 



 

 

Překvapit by mohli PERFECT MATE nebo na překáţkách debutující LIESBRIEF. 

Tip: SABRET – ČMAŇA – BACCARAT 

Překvapení: LIESBRIEF 

 

14:00 - Cena společnosti Color Car, s.r.o. 

(steeplechase cross country II.kategorie pro 5leté a starší koně na 4500 m o 100 000 Kč) 

Pokud by BEJRUT zopakoval výkon z loňského června, těţko by hledal soupeře, od té doby se však jiţ 

neprosazoval. 

Dostih bude asi hodně vyrovnaný, šanci na úspěch má většina startujících. O vítězství by měli bojovat 

především UNIVERSE OF GRACIE, vítěz toho dostihu z loňského roku, kdy byl TRESH druhý a POLAR 

POND třetí, kdyţ za sebou nechali výborného Mastmana, dále IGNACIO, který zde zvítězil začátkem 

května a vpředu očekáváme také READY FOR LIFE. 

Počítat se musí i s trojicí DERBY SHARP, MIRAINO a CUPIDO. Slovenský LE JACKPOT předvedl 

začátkem května výborný závěr, ale během dostihu cválal se ztrátou za polem. 

Tip: UNIVERSE OF GRACIE – BEJRUT - IGNACIO  

Překvapení: KELV 

 

14:40 - Cena Správy a údržby silnic Pardubického kraje - VIII.ročník 

(steeplechase I.kategorie pro 5leté a starší koně na 3900 m o 120 000 Kč)  

O vítězství by měla bojovat čtveřice FAR PLAN, RABBIT WELL, SILVER REGENT a slovenský PALM 

ISLAND. 

FAR PLAN loni sbíral cenná umístění v Itálii, letos tam při jediném startu nedokončil, ale v Prvomájové 

steeplechase v Lysé nad Labem byl čtvrtý za trojicí Ursan, Zulejka a Baggio. 

RABBIT WELL loni v Pardubicích vyhrál menší cross country, letos zde suverénně zvítězil v klasické 

steeplechase, před solidními Borderland, Marcanta a Kamienczyk. Snad neprovede nějakou „kulišárnu“, 

občas má problém s ovladatelností. 

SILVER REGENT v Pardubicích běhal většinou cross country, loni byl v zářijové generálce na Poplerův 

memoriál třetí za O´Key a Ursanem a potom dokončil Cenu Labe jako devátý. Předtím se v Meranu 

několikrát umístil, o prázdninách byl třetí ve Velké mostecké steeplechase za Amber Hill a Hetman Polny a 

na téţe dráze potom zvítězil v dostihu II. kategorie, před City Hall a Determinacja. 



 

 

PALM ISLAND na Slovensku kraluje jiţ několik roků v dostizích přes proutěné překáţky, loni v Pardubicích 

startoval v polovině října v Ceně Paramo, klasické steeplechase, a byl druhý za Royal Mouginsem, kdyţ za 

sebou nechal velmi dobré Sherardo, Fiftynine, Ravenswood a Kamienczyk. Letos vyhrál v Bratislavě ve 

slabší společnosti dostih přes proutěné překáţky. 

Překvapit by mohli HIPO JAPE, který loni běhal těţké dostihy v Itálii, kde se dokázal i umístit a MARL 

BORA, PLAYLETA bude spíše outsiderem dostihu. 

Tip: RABBIT WELL – FAR PLAN – PALM ISLAND 

Překvapení: HIPO JAPE 

 

15:20 - CENA SPOLEČNOSTI CERMIX-STAVEBNÍ CHEMIE 

(steeplechase cross country IV.kategorie pro 5leté a starší koně na 3400 m o 50 000 Kč) 

O vítězství by ze zkušených překáţkářů měli bojovat HABITAT ONE, VINIUS, BOŢETĚCH a VERDANDI, 

která v Pardubicích dokázala před léty i zvítězit. Polovina startujících na překáţkách debutuje nebo má 

minimálně startů a právě mezi nimi se můţe některý ukázat jako velice dobrý a nadějný. Zajímavý původ 

má polokrevný AMIGO, jehoţ matka je sestrou před léty skvělého Almanzora. 

Tip: VERDANDI – BOŢETĚCH – VINIUS 

Překvapení: NEW LIFE 

 

16:00 - Cena společnosti INGBAU CZ 

(steeplechase IV.kategorie pro 5leté a starší koně na 3900 m o 50 000 Kč) 

Teddy Ready, vítěz Slovenského derby z roku 2008, zde byl začátkem května v proutkách pátý, nyní pod 

silným jezdcem můţeme čekat další zlepšení. Bratr Zulejky ZUGOR byl v témţe dostihu o místo lepší. 

K výborným steeplerům patřil před časem BRENET, ale v posledních dvou letech se mu jiţ tolik nedaří. 

AGDAR loni vyhrál v Lysé a CHAT ET CHIEN koncem sezóny na pardubické dráze. Dobré výsledky měli 

v minulých letech YORK CITY a NOVOLARI, překvapit by mohl MR MILLIONAIRE. 

Tip: YORK CITY – CHAT ET CHIEN - TEDDY READY 

Překvapení: MR MILLIONAIRE 

 

16:40 - Cena Dostihového klubu 

(steeplechase cross country IV.kategorie pro 4leté koně na 4000 m o 50 000 Kč) 



 

 

CARIO zvítězil při svém debutu na překáţkách na mostecké dráze v polovině května a bude favoritem. 

LYMONDKA zde byla začátkem května druhá, LOVE THE WIN v témţe dostihu čtvrtý, DAINTY RAST pátá 

a KIER šestý. Spolehlivě běhá PUMAG, loni měl několik umístění v proutkách LE ROYAL. Na překáţkách 

debutující JAMAJKA je dcerou skvělé steeplerky Jiss May. 

Tip: CARIO – LYMONDKA – LOVE THE WIN 

Překvapení: JAMAJKA 

 

17:20 - Cena Dostihového spolku a.s. 

(steeplechase IV.kategorie pro 4leté koně na 3900 m o 50 000 Kč) 

VICTORIA HILL zvítězil letos na proutkách v Lysé a minule zde nedokončila po pádu cross country. 

Výborné zde začátkem května v proutkách zaběhla SAPFÓ, kdyţ byla druhá po boji za vítězným Sokolem. 

AZKABAN loni na proutkách v Polsku třikrát startoval, jednou zvítězil a dvakrát byl druhý. DOLUS a 

DRUMDERRY se dokázali umístit. KHALSHANI  a BOSIO na překáţkách debutují, poslední jmenovaný 

pochází z velmi úspěšné skokanské rodiny. 

Tip: AZKABAN - SAPFÓ – VICTORIA HILL 

Překvapení: BOSIO 

 

Milan Tůma 

 

 

 

 


